平成28年5月12日

 各 位

                         会 社 名  株式会社エーアンドエーマテリアル

                         代表者名  代表取締役社長 巻野  徹

                              (コード番号 5391 東証1部)

                         問合せ先  総 務 部 長 金本 太志

                          (電話番号   045-503-5760)

特別損失の計上に関するお知らせ

平成28年3月期決算におきまして、下記のとおり特別損失を計上することになりましたので、お知らせいた

します。

記

１． 特別損失の内容

(1) 減損損失

当社及び当社グループが保有する一部の固定資産につきまして、「固定資産の減損に係る会計基準」に

基づき、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能額まで減額し、減損損失 237 百万円

を特別損失に計上いたします。

(2) 関係会社株式評価損

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく下落した子会社株式につきまして減損処理を

実施し、関係会社株式評価損208百万円を特別損失に計上いたします。

    なお、関係会社株式評価損は、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はございませ

ん。

２．業績に与える影響

    上記の特別損失につきましては、本日開示いたします「平成28年3月期決算短信［日本基準］(連結)」

に反映しております。

以 上